
芳広事組告示第５号 

入  札  公  告 

 

 事後審査型条件付き一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号） 

第１６７条の６第１項の規定に基づき次のとおり公告する。 

 

令和２年６月２６日  

芳賀地区広域行政事務組合     

組合長  石坂 真一     

１ 入札対象工事 

工事名 真岡消防署トイレ・浴室改修工事 

工事箇所 真岡市荒町１０７番地１ 

工  期 

工事着手日から９０日間 

 ただし、契約締結日の翌日から起算して２７日以内（工事着手期限日）に工事 

に着手すること。（工事着手日は「芳賀地区広域行政事務組合の休日を定める条例」 

に規定する休日を除く。） 

 また、施工条件書により、９月３０日までに現場工事を完了すること。 

工事概要 

真岡消防署トイレ・浴室改修工事 

鉄筋コンクリート造３階建  

 〇主な改修 

  ・庁舎１階倉庫 7.74㎡（トイレ及びユニットバスの新設） 

・壁、天井及び床仕上げ材、下地材等の改修 

 ・間仕切り壁及びドアの設置（仮眠室から倉庫への通路部分） 

 ・給排水衛生設備、給湯設備、換気設備等必要な改修 

 ・その他、建築、設備部分の改修に伴い必要な措置を講じること 

予定価格 ５，５１０，０００円（消費税等抜き） 

 

２ 入札に参加できる者に必要な資格要件 

芳賀地区広域行政事務組合構成市町（（真岡市・益子町・茂木町・市貝町・芳賀町）以下「構成市町」

という。）の真岡市から令和元・２（平成３１・３２）年度建設工事入札参加資格を受けている者で、

入札参加申請時及び開札当日において下記の要件を満たしていること。 

入札参加形態 単体による参加 

業   種 建築一式  

格付け 真岡市入札参加者名簿のＢ級に格付けされている業者 

建設業許可 特定又は一般 

配置技術者 
建設業法の規定に基づき、本工事に対応する技術

者を配置できること。 

技術者の 

専任義務 
無 

地域要件 真岡市に、建設業法第３条に基づき設置された本店があること。 

その他 

 入札に参加できる者に必要な資格要件 

 令和元・２（平成３１・３２）年度の真岡市入札参加資格者名簿に登録されている者のうち、

次の各号の要件をすべて満たしていること。 

（１）地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しないこと。 



（２）地方自治法施行令第１６７条の４第２項の規定に基づく芳賀地区広域行政事務組合及び 

構成市町の入札参加制限を受けていないこと。 

（３）芳賀地区広域行政事務組合及び構成市町建設工事等請負業者指名停止等措置要領に基づ 

く指名停止期間中でないこと。 

（４）会社更生法に基づき更生手続開始の申立がなされている者又は民事再生法の再生手続開

始の申立がなされている者（ただし、会社更生法に基づく更生計画又は民事再生法に基づ

く再生計画について、裁判所の認可決定を受けた者を除く。）でないこと。 

（５）警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとし 

て、公共工事からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。 

 

３ 入札日程等 

参加申請書の交付 
真岡市ホームページからダウンロード  

https://www.city.moka.lg.jp/toppage/shigoto_sangyo_nyusatsu/8/7/3783.html 

参加申請受付期間 

令和２年６月３０日(火）から令和２年７月７日(火)まで（「芳賀地区広域行政事

務組合の休日を定める条例」に規定する休日を除く）に持参により提出すること。 

提出場所：芳賀地区広域行政事務組合消防本部総務課庶務係 

提出時間：午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く） 

設計図書の貸出し 

令和２年６月２９日(月)から令和２年７月３日(金)まで（「芳賀地区広域行政事務

組合の休日を定める条例」に規定する休日を除く） 

（１）貸出し閲覧方式とする。 

（２）貸出し申請：事前に電話で予約（予約先は芳賀地区広域行政事務組合消防本部 

総務課庶務係 電話 0285-82-3213、予約受付時間は午前 9時 00 分から午後 4 時

00分まで ※正午から午後 1時までを除く）をし、貸出し当日に「設計図書等貸

出申請書」を提出する。予約のない方には貸出しません。 

（３）貸出し場所：芳賀地区広域行政事務組合消防本部総務課庶務係 

（４）返却期限：令和２年７月３日 午後４時までに設計図書を返却しなければ 

ならない。 

（５）貸出し限度：同一の入札物件について、一度に２部以上の貸出しや日時を変え 

ての 2回以上の貸し出しはしない。 

（６）注意事項：設計図書等の貸出し時及び返却時に自ら枚数、乱丁等の不備がない 

ことを確認し、設計図書等を返却する。この場合において貸出しを受けた設計図

書等について、理由なく返却時間を遵守しなかった場合には、当該入札物件にか

かる入札参加資格の審査において「資格なし」と判定する場合がある。 

設計図書に関する

質  問 

令和２年７月９日(木)まで（「芳賀地区広域行政事務組合の休日を定める条例」

に規定する休日を除く）に書面により提出すること。 

提出方法：書面による持参 

提出場所：芳賀地区広域行政事務組合消防本部総務課庶務係 

提出時間：午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く） 

設計図書に関する

質問の回答 

令和２年７月１３日（月）までに、工事担当課より入札参加申請者全員にファッ

クスで回答する。 

入札方法 持参入札 

積算内訳書の提出 有 

https://www.city.moka.lg.jp/toppage/shigoto_sangyo_nyusatsu/8/7/3783.html


入札日時 令和２年７月１５日（水）午後１：３０ 

最低制限価格 

制度の適用 
適用あり 

入札場所 芳賀地区広域行政事務組合消防本部 ２階大会議室 

確認申請書等 

提出日 

提出を求められた日の翌日から起算して２日以内（「芳賀地区広域行政事務組合

の休日を定める条例」に規定する休日を除く）に持参により提出すること。 

提出場所：芳賀地区広域行政事務組合消防本部総務課庶務係 

提出時間：午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く。） 

落札可否の決定 
確認申請書等が提出された日の翌日から起算して２日以内「芳賀地区広域行政事

務組合の休日を定める条例」に規定する休日を除く）に通知する。 
 

５ 入札保証金等 

入札保証金 免 除 

契約保証金 納 付（契約金額の１０％以上） 

支払条件 
前金払   ：有 

中間前金払又は部分払 ：有（どちらかを選択して請求できる。） 

６ その他 

（１） 別紙事後審査型条件付き一般競争入札共通事項に示すとおりとする。 

（２）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加 

算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもっ

て落札金額としますので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者

であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載

してください。 

（３）入札にあたっては、真岡市入札参加者心得（真岡市ホームページからダウンロード可能）を 

熟読のうえ、入札書を提出してください。※ただし、入札方法は持参入札となります。 

（４）公告及び工事内容についての詳細及び不明の点については、次に照会すること。 

 芳賀地区広域行政事務組合消防本部 総務課庶務係 電話 0285-82-3213 


